**Altare 2dum** a pariete ad Cornu Epistolae arte Sculptoria cum una Configuratione elaboratum in qua habetur Imago S[ancte] Thadei picta, in mensa lignea habetur Portatile consecratum ab Ill[ust]r[issi]mo E[xcellentissimo] [ac] R[everendissimo] D[omino] Alexandro Horain<sup>20</sup> Ep[iscop]o Hiranensi Suffraganeo Samogitae Anno D[omi]ni 1743 cui inclusae sunt Reliquiae S[ancti]<sup>21</sup> Benigni<sup>22</sup>, Eutichij, et ex 10000 Martyrum<sup>23</sup>. Sunq hic omnia Requisite. Hac duo Altaria cum Presbyterio distiquvuntur ab alijs cancellis.

<8v>

**Altare 3tium** extra cancellos a pariete ad cornu Evangelij arte sculptoria cum 2bus contignationibus elaboratum, partim deauratum, partim variis coloribus depictum, in 1ma contignatione Imago S[ancte] Antonij cum parvulo Jesu. In 2da Imago S[ancte] Casimiri. Et hic sunt omnia Requisite ad Missam praeter Portatile quod vetustate destructum erat, ideoq ab altari remotum.

**Altare 4tum** itidem extra cancellos a pariete ad cornu Epistolae arte Sculptoria extractum partim deauratum, partim varijs coloribus depictum cum 2bus contignationibus, in prima Imagines 3 S[ancte] Annae, B[eatis]s[i]mae et Jesu parvuli, in altera Imago ab Ill[ust]r[issi]mo E[xcellentissimo] [ac] R[everendissimo] D[omino] Casimiro Brzostowski, cui inclusae sunt Reliquiae S[ancti]<sup>24</sup> Pij et Eutychie m[onumentu]m. Et hic sunt omnia Requisite.

**Baptisterium** opera lignifabri elaboratum, in eo fons in vase stanneo cum operculo ibidem stanneo, repletus aqua munda in Vigilia Pentecostes consecrata, ibidem ampulla vitrea pro fundenda aqua, et vasculum cum Sa[nc]te Benedicto vitreum. In vertice Baptisterij Crux lignea. Ibidem prope fontem habetur armarium cum clausura et inscriptione: **Olea Sacra** quae in vase stanneo in eodem conservatur armariolo, renovata hoc anno, uti ex scheda Vise Custodis Cathedralis deducitur.

**Suggestus** in pariete ad cornu Evangelii habetur firmus, arte lignifabri elaboratus, sine ullis picturis et Culmine, gradibus 4 ascenditur.

**Confessionalia** reperiuntur duo: Unum a sinistra parte, alterum a dextra opere lignifabri facta, in quibus sunt lamina perforata, et crates in fenestellis.

<sup>20</sup> Aleksander Kazimierz Horain (1685-1774) – sufragan żmudzki (1731-1765), archidiakon wileński (1737) biskup tytularny Hirina (Byzacena).

<sup>21</sup> Skrót podaje się jako SS.

<sup>22</sup> Benigna z Wrocławia (XIII wiek) – męczennica i błogosławiona. Zginęła podczas najazdu Tatarów w 1259 r.

<sup>23</sup> Oznacza to 10 000 męczenników. Byli to żołnierze rzymscy, którzy nawrócili się na chrześcijaństwo i zostali za to ukrzyżowani na górze Ararat.

<sup>24</sup> Skrót podaje się jako SS.

**Chorus** habetur unus pro Organis et terra ad semiparietes elevates, in quo Organum parvum vulgo *Pozytyw* licet non pridem reparatum, tamen ob vetustatem sibillat, Libri ibi reperiuntur hi: Graduale, Antiphonarium, Psalterium, Processionale, *Agendae* majores duae, sed hi Libri omnes antiqui, Novi autem difficiles sunt ad procurandum, ex eo, quod non imprimantur *Vilnae*.

**Sacristia** ad cornu Evangelii ad quam ianua bona cum seratura interio|ri et exteriori, in qua fenestra una sine cratibus, Suffitus ex asferibus dedolatis supra trabes compactis, Pavimentum simplex. In parte primaria Mensa, in qua ornatur Sacerdotes pro Missa, et Officiis Divinis, Supra Armariola pro asfer|vandis: Monstrantia, calicibus, bursis, velis, pallis, corporalibus, ubi etiam reperitur vasculum cum hostiis *aenum*, Crux parva, crux item major gestatoria tempore Processionum, Circa januam labrum cum operculo stanneum, Manu|tergium ex utraque parte pensile.

### **Argentaria**

Tabernaculum Monstratorium argenteum in forma veteris *normae* cum Cruce et Melchisedech<sup>25</sup> pro recipienda Hostia partim deauratum, Vitrum ex utraque parte nitidum.

Pyxis in qua conservatur Ven[erabilis] Sacramentum recenter addito plus argenti composita cum operculo et Cruce tota deaurata.

Calices totaliter deaurati 2 Unus antiquus, alter novus.

Intus deaurati 3 omnes novi.

Patenae totaliter deauratae 2.

De super deauratae 3 omnes novae.

Pyxides parvae ad Infirmas 2 recenter ex tabellis comparatae

Crux argentea cum Reliquijs S[ancti]

Pacificale parvum de novo restauratum.

<9>

Vestis argentea S[ancte] Thadaei cum Cirigulo deaurato et linea argentea.

Vestis arg[entea] S[ancte] Annae et Parvuli Jesu, Sceptrum.

Vestis Parvuli Jesu ad S[ancte] Antonium. Cirigulus cum globulis et Colopediis argenti ibidem.

Radiola argentea circa Caput Crucifixi D[omi]ni.

Claves arg[entea] tres.

Corona arg[entea] deaurata cum 3bus Corallis haec ob velustatem destruitur.

Corona arg[entea] deauratae minores sex, ex his aliquae sine Cruce.

Corona arg[entea] non deaurata una.

Coronae arg[entea] minores quatuor.

Effigies S[ancte] Spiritus arg[entea].

Imago B[eatis]s[i]mae ad 3 partes cubiti cum Veste argentea partim deaurata.

Radiola ad caput S[ancte] Thadaei.

Thuribulum cum catenulis, et navicula cum cochleari argenti.

<sup>25</sup> Melchisedech – postać biblijna, król Szalemu.

**Vota Srebrne**

Tablica spora cum effiqie S[więty] Antonij w kwiaty wybijana z trzema lancuszki	1
Tablic item w kwiaty wybijany dwie, z Herbem Misztoldow <sup>a</sup> trzecia	3
Item w kwiaty wybijana iedna	1
Tabliczek na rysowaniu pozłacanych dwie	2
Tabliczka sporsza z obrazem S[więtego] Antoniego iedna, mniejszych cztery	5
Tabliczek cum effiqie B[eatis]s[i]mae osim, cum effiqie Xti iedna	9
Tabliczek z Imieniem Jezus dwanascie	12
Z roznemi osobkami pięc	5
Z literami trzy	3
Z oczyma dwie	2
Z wyrażeniem konika iedna	1
Serduszek z Imieniem Jezus siedm	7
Rączek dwie	2
Konikow dwadziescie pięc. Wolik ieden	26
Orderek pozłacany ieden	1
Korona cierniowa srebrna z gałązkami pozłocanemi	1
Summa sztuk wszystk[ich]	81
Korali więszych Sznurkow Sześć	6
Przeplatowany paciorkami Srebr[nymi] ieden	1
Korali drobnych Sznurkow dwaziescie dziewięc	29
Robniejszych z perełkami Sznurek ied	
Summa Sznurkow	37